
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  149    del    30.06.2017. 
 

OGGETTO:  Variazioni a bilancio di previsione 2016. 

 
 

 

 L’anno duemiladiciassette, il giorno  trenta (30) del mese di giugno  (06) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 Richiamato il Bilancio di Previsione  riferito all’esercizio finanziario 2016, approvato con 

delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 e la delibera commissariale n. 32 del 

23.12.2016 di variazioni al bilancio stesso; 

 Preso atto che il Capo Settore Economico Finanziario consortile ha rilevato che, nel corso 

dell’anno 2016 e più esattamente entro il 31.12.2016, si è verificato uno scostamento tra la 

previsione e la situazione degli impegni assunti; 

 Considerato che con il bilancio di previsione viene autorizzata la spesa dell’anno di 

competenza per cui si rende necessario, laddove si verifichi uno scostamento tra la previsione 

e gli impegni assunti,  ora per allora variare gli importi previsti onde rendere l’autorizzazione 

di cui sopra conforme alle obbligazioni assunte;  

 Rilevato che per adempiere a tale principio si è fatto ricorso allo storno di capitoli di 

bilancio nei quali sono risultati eccedenze di previsione con capitoli nei quali c’era carenza di 

autorizzazione di spesa, come si evince dalla tabella allegata; 

 Preso atto che tale operazione ha lasciato immutato l’andamento della spesa in quanto è 

stata effettuata all’interno degli stessi titoli e quindi ha evitato il ricorso al prelevamento 

dall’avanzo delle somme occorrenti per ottenere il pareggio; 

 Acquisito il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti, allegato alla presente 

delibera; 

   

 



Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare, ora per allora,  le variazioni al Bilancio 2016 come da elaborato predisposto 

dal Capo Settore Economico Finanziario Dott. Stefano Tenaglia che si allega al presente 

atto per farne parte integrante e sostanziale; 

2) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

            F.to(Sig.ra Maria Simone)              F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, 

in modo consecutivo, dalle ore    13.00    del giorno   30.06.2017   alle ore  13.30    

del giorno  03.07.2017 

Chieti, lì  03.07.2017   Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


